
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050900233

233

Nº 86, segunda-feira, 9 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

norteadores traçados pelo Estatuto Regulador. Assim, a autoridade competente, Sr.
Weligton Cavalcante de Gois, a adjudicação referente a TOMADA DE PREÇOS Nº.
005/2021, que deu como vencedora a empresa J E CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ 12.574.384/0001-35, com valor global de R$ 999.177,56 (novecentos e
noventa e nove mil cento e setenta e sete reais e cinquenta e seis centavos).

WELIGTON CAVALCANTE DE GOIS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022

O Município de Rafael Jambeiro - Bahia, torna público aos interessados que
se realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 018/2022, Processo
Administrativo nº 123/2022, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: É o registro de
preços para eventual aquisição de equipamentos eletrodomésticos (Geladeiras e
Freezers), para atender as necessidades da Secretária Municipal de Educação do
Município de Rafael Jambeiro-BA, conforme especificações e quantitativos constantes
no Edital e seus anexos, Sessão de abertura no dia 24 de maio de 2022, às 09:00
(nove) horas Horário de Brasília, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-
e.com.br, Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro - Ba, situada no Largo da Liberdade,
S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000. Maiores informações pelo Tel.:
(75) 3680-2122, ou através do e-mail licitacaorafaeljambeiro@gmail.com, Este Certame
ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 936999, Rafael
Jambeiro/BA ,

MARCOS LUIZ ARJONES DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0020/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o P R EG ÃO
ELETRÔNICO N. º 0020/2022. Tipo: Registro de Preços/Menor Preço Global. Abertura:
20/05/2022, às 09h00min. Objetivando a contratação de pessoa jurídica (tipo casa de
apoio) em Salvador, para prestação de serviços de hospedagem, alimentação (café da
manhã, almoço e jantar), transporte (locomoção dos pacientes até os locais de consultas,
laboratórios, tratamentos médicos e translado de rodoviária) para pacientes regulados pelo
Tratamento Fora de Domicílio - TFD, que necessitam de tratamento continuado. Local de
disputa e Edital: no site www.licitacoese.com.br. Informações (77) 3457-2049, e-mail:
licitacoespmrs@hotmail.com e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 06 de maio de 2022.
ISABELA FERNANDES SENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS, ESTADO DA BAHIA, representada por seu titular,
Senhor EMANUEL RODRIGUES FERREIRA, Prefeito Municipal de Rodelas - Bahia, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação, torna publico para o conhecimento
dos interessados, a celebração do 1º Termo Aditivo ao contrato de nº. 134/2021, conforme
especificações abaixo:
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO 004/2021.
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE TERCEIRIZAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM DIVERSAS ÁREAS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DO
MUNICÍPIO, SOB O REGIME DE EMPREITADA PARA EXECUÇÃO DE TAREFAS CERTAS E
DETERMINADAS, COM CRONOGRAMA, PRAZOS E QUANTIDADES DE PESSOAL
PREVIAMENTE APROVADO PELO MUNICÍPIO DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS/BA. CONTRATADO: MODERNIZA COOPERATIVA DE
TRABALHO SERV GERAIS E ADMINISTRATIVOS. CNPJ: 17.524.309/0001-83. ADITIVO:
PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, A VIGORAR A PARTIR DE
10/04/2022. FUNDAMENTO: INCISO II DO ART.57 DA LEI 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologa o resultado da Tomada de Preço 01/22, objeto: pavimentação das
ruas em paralelepípedo. Vencedora: Paraguassu Construções e Serviços EIRELI, CNPJ
32.972.300/0001-29, lote 01 - CT 1080122-12 - valor: R$ 234.001,16; GMM Construtora e
Empreendimentos LTDA, CNPJ 02.538.640/0001-85, Lote 02 - valor: R$ 254.681,25 e
Sartorini Construções e Transporte LTDA, CNPJ 33.568.564/0001-84, Lote 03 -  CT
107749683 - valor: R$ 231.854,45.

Ruy Barbosa/Ba, 6 de abril de 2022.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 05/22

Menor preço por lote. Objeto: reformas das creches do Bairro Flores e Jardim do Parque.
Sessão de abertura dos envelopes: 25/05/22 ás 8:30h.

TOMADA DE PREÇO Nº 06/22

Menor preço global. Objeto: Construção de 29 unidades habitacionais, convenio Conder.
Sessão de abertura dos envelopes: 26/05/22 ás 8:30h. Informações: tel. 7532521043.

Ruy Barbosa/BA, 6 de maio de 2022.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 308, 309, 310/22. TP 01/22. Contratado: Paraguassu Construções e Serviços

EIRELI, CNPJ 32.972.300/0001-29, LOTE 01 - valor: 234.001,16; GMM Construtora e

Empreendimentos LTDA, CNPJ 02.538.640/0001-85, lote 02 - valor: R$ 254.681,25 e

Sartorini Construções e Transporte LTDA, CNPJ 33.568.564/0001-84, lote 03 - valor: R$

231.854,45. Vigência: até 31/12/22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 010/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2022
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 13/05/2022 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº937414
DISPENSA ELETRONICA Nº 010/2022. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
tubos biológicos de laboratório para análise clínica com no atendimento das Unidades
Básicas de Saúde e urgência/emergência do Hospital Municipal de Salinas da Margarida.
Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 06 de maio de 2022.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 009/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2022
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 12/05/2022 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº937388
DISPENSA ELETRONICA Nº 009/2022. Objeto: Aquisição de Kits dormitório para família em
situação de riscos, perdas e danos - vulnerabilidade temporária, conforme Lei nº 407 de 28
de junho de 2010 Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 06 de maio de 2022.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2022
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 23/05/2022 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 937461
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022SRP. Seleção de proposta para registro de preços e
contratação de empresas para fornecimento parcelado de Recarga de Cartuchos, Troca de
cilindro e aquisição de tintas para impressoras destinados as Escolas da Rede Básica de
Ensino e Secretaria Municipal de Educação de Salinas da Margarida -BA, através do Sistema
de Registro de Preços, conforme quantitativos e especificações constantes no edital e seus
anexos. Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75)
3659-1061.

Salinas da Margarida, 06 de maio 2022.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2022
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 26/05/2022 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 937467
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022SRP. Constitui-se objeto desta licitação a seleção de
propostas para Contratação de empresa especializada em promoção de eventos,
abrangendo organização, produção, locação de palco, iluminação, sonorização, tendas,
projeção de imagem em painel de led e telão, banheiros e outras estruturas
complementares a serem utilizados nos eventos do município, incluindo a execução de
montagem e desmontagem de infraestrutura, apoio logístico e ornamentação necessárias
para Município de Salinas da Margarida, por meio do Sistema de Registro de Preços,
conforme especificações constantes neste Edital e Anexos Edital encontra-se disponível no
Portal da Transparência (https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 06 de maio 2022.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O município de Santa Rita de Cássia torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônica n° 004/2022, objeto é contratação de empresa especializada
para gerenciamento, controle e fornecimento de combustíveis, por meio de sistema
informatizado e implantação de cartão magnético vinculado à rede credenciada de Postos
de Combustíveis, conforme especificação detalhada no Termo de Referência do Edital. A
abertura das propostas será no dia 19 de maio de 2022, às 10:30 (dez horas e trinta
minutos), através da Plataforma da BLL Compras (Bolsa de Licitações do Brasil) no site
www.bll.org.br. O Edital estará disponível em www.santaritadecassia.ba.go.br e
www.bll.org.br. Quaisquer informações pelo e-mail licitacaosrc@outlook.com.

Santa Rita de Cássia/BA, 06 de maio 2022.
TUANY DE VASCONCELOS GOMES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO, CNPJ Nº 14.042.667/0001-61
torna público que o procedimento licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº
005/2022, destinado CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OBRA DE
AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BASICA DE SAÚDE DR OSVALDO CERQUEIRA DA SILVA.., com
abertura do certame prevista para o dia 24 de maio de 2022, às 08:30 horas, na sede
da Secretaria de Administração. Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-
mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br, para aquisição de edital e anexos acessar
www.transparencia.santoestevao.ba.gov.br. Eventuais alterações e demais atos serão
disponibilizados no endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Presidente da Comissão de Licitação

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito


		2022-05-09T08:25:44-0300




